ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по распределению мест в общежитии

От 29.08.2017 года

Председатель – декан ФМО Раев Д.С.

Секретарь – Оспанова БА.

Присутствовали члены комиссии: Ермекбаев А.А. – зам.декана ФМО по ВР,

Жабина Ж.Р., - зав.каф.МО, Жуматай Г.Б, - зав.каф.Регионоведения,

Егенбаева Г.С. – председатель студенческого профкома, Тулегенов Б., -

студенческий лидер ФМО, Бейсенов А.- председатель КДМ университета.

Повестка дня:

1. Распределение мест в общежитии

Выступили: Декан ФМО Раев Д.С.  в 2016-2017 учебном году

Проректором по АОР Нургабыловым У.Ш. было выделено 120 мест в

общежитиях. На данный момент поступило порядка 126 заявлений.

Приоритет в получении предоставляется в соответствии со следующими

критериями:

1- Студенты сироты и оставшиеся без попечения родителей

2- Студенты инвалиды и студенты с ограниченными возможностями

3- Студенты из других стран

4- Студенты из многодетных и малообеспеченных семей

5- Студенты из отдаленных регионов

Не предоставляется место для студентов, проживающих в городе Алматы

и близ лежащих населенных пунктов.

Заместитель декана ФМО Ермекбаев А.А. – в этом году поступило

одно заявление от студента сироты. Студентов инвалидов у нас нет. Согласно

поступившим заявлениям было отклонено – 3 заявления, так как они

проживают в населенных пунктах близ Алматы, иностранных студентов – 12.

Принято решение:

Распределить места в общежитии согласно установленным критериям.

- 3 студентов поставить в очередь.

Председатель          Д.С.Раев

Секретарь          Б.Оспанова